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Uppdrag till Statens kulturråd att fördela medel till biblioteksverksamhet 

Regeringens beslut 

Med förbehåll för att riksdagen beslutar i enlighet med regeringens 
förslag i propositionen Vårändringsbudget för 2016 (prop. 2015/16:99) 
uppdrar regeringen åt Statens kulturråd att under 2016 fördela särskilda 
medel till regional biblioteksverksamhet och folkbibliotek för 
verksamhet som riktar sig till bland annat nyanlända och asylsökande. 
Syftet är att stärka bibliotekens roll som viktiga mötesplatser där 
människor med olika bakgrund och förutsättningar kan mötas, ta del av 
kunskap, litteratur och kultur samt delta i demokratiska samtal. 
 
Statens kulturråd ska inom ramen för uppdraget informera och inhämta 
synpunkter från Kungl. biblioteket och Myndigheten för tillgängliga 
medier. 
 
För uppdraget avsätts 10,5 miljoner kronor 2016, varav 500 000 kronor 
ska användas till inköp av litteratur på andra språk än svenska vid 
Internationella biblioteket. Medlen för inköp av litteratur på andra språk 
än svenska ska betalas ut av Statens kulturråd efter rekvisition av 
Internationella biblioteket senast den 31 oktober 2016. Statens kulturråd 
får använda högst 500 000 kronor för kostnader för hantering av 
ansökningar och uppföljning.  
 
Kostnaden ska belasta utgiftsområde 17, anslagsposten 1 Bidrag till 
allmän kulturverksamhet, internationell verksamhet och nationella 
minoriteters språk och kultur inom anslaget 1:2 Bidrag till allmän 
kulturverksamhet, utveckling samt internationellt kulturutbyte och 
samarbete.  
 
Statens kulturråd ska lämna en redovisning av medlens användning till 
Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 30 maj 2017. 
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Skälen för regeringens beslut 

Sverige är och har länge varit ett land öppet och lyhört för kunskap, 
kultur, livsstilar och innovationer från vår omvärld. Denna öppenhet har 
bidragit positivt till mångfald, pluralism och Sveriges utveckling. Det 
finns dock en utveckling i riktning mot att människor med olika 
bakgrund i allt mindre utsträckning möts och utbyter åsikter och 
erfarenheter. De sociala, ekonomiska och geografiska klyftorna har ökat 
i Sverige vilket riskerar att bidra till en ökad polarisering och misstro 
mellan människor. Det öppna samhället där en mångfald av synsätt, 
åsikter och perspektiv kan mötas behöver därför värnas. 
 
På folkbiblioteken kan människor med olika bakgrund och 
förutsättningar mötas, ta del av kunskap, litteratur och kultur samt delta 
i demokratiska samtal. Biblioteken har på olika sätt anpassat sin 
verksamhet till de behov och förväntningar som finns hos människor på 
flykt och de som nyligen kommit till Sverige. För att stödja detta föreslår 
regeringen i propositionen Vårändringsbudget för 2016 (prop. 
2015/16:99) att resurser tillförs för att främja biblioteken som 
mötesplatser för fri åsiktsbildning, informationsutbyte och möjlighet till 
gemensam bildning. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Alice Bah Kuhnke 
 
 
 
   Matilda Berggren 
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